

گروه سیاسی: عصر دیروز، نشست

اقتحاحیه این دور از گفت‌وگوها به ریاست مشترک علی باقری رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران و انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و با حضور هیأت‌های ایران، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس، آلمان و اتحادیه اروپا از ساعت ۱۴ به وقت محلی در هتل کوبورگ بر گزار شد.

همزمان با آغاز مذاکرات برجام ، «فتالی بنت» نخست وزیر اسرائیل با لحنی انتقادی گفت که نگران هستیم میلیاردها دلار پول به ایران سرازیر شود. او مدعی شد که اعضای ۴۰۱ و آمریکا نباید تسلیم ایران شوند.

هنوز مشخص نیست این دور از مذاکرات چند روز طول خواهد کشید. سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز در نشست خبری گفت «مذاکرات تا چه زمانه مشخص می‌شود که مذاکرات تا چه زمان طول خواهد کشید.»

بنا به روایت ایرنا، بسیاری از اهالی منتقله هتل کوبورگ که با مذاکرات بین آشنا هستند می‌گویند که این شرایط آن‌ها را یاد مذاکرات پیش از توافق برجام می‌اندازد که جمع کثیری از خبرنگاران برای پوشش خبری گفت‌وگوها در حیمه‌های مقابل هتل مستقر می‌شوند. جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات میان ایران و ۵۰۱ به همراه هیات‌های سیاسی و دیپلماتیک انگلیس، آلمان، فرانسه، چین، روسیه و آمریکا در وین حضور دارند. البته هیات آمریکایی با توجه به خروج این کشور از برجام به طور مستقیم در مذاکرات حضور ندارد و توسط هماهنگ‌کننده مذاکرات در جریان جزئیات بحث قرار می‌گیرد. مذاکرات احیای برجام در شش دور قبلی نیز بدون حضور رسمی هیات آمریکایی در اتاق مذاکرات برگزار شد.

علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان ریاست هیات ایرانی را به عهده دارد. در این مذاکرات هم‌چنین مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی، رضا نجفی معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، غلامرضا پناهی معاون امور ارزی و بین الملل بانک مرکزی، علی فکری معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، احمد اسن‌زاده سرپرست معاونت بین الملل و بازرگانی وزارت نفت و شومای شیبینی رئیس کمیسیون اقتصادی شورای راهبردی روابط خارجی به همراه تیم‌های کارشناسی‌شان علی باقری را همراهی می‌کنند.

شایان ذکر است ترکیب هیات اصلی مذاکره‌کننده به سرپرستی علی باقری تقریباً همان ترکیب قبلی است و تغییر قابل توجهی

هم‌زمان با مذاکرات وین صوت گرفت

نگرانی رژیم صهیونیستی از لغو تحریم ها و احیای برجام



نداشته است.در روزهای گذشته نیز جلسات و دیدارهای غیررسمی دو و چندجانبه میان هیأت اعزامی ایران و برخی هیات‌های دیگر برگزار شده است. روز گذشته دکتر باقری در یک نشست سه‌جانبه با رؤسای هیات‌های مذاکره‌کننده روسیه و چین در مورد مهمترین موضوعات گفت‌وگوهای پیش رو به بحث و تبادل نظر پرداخت.

همچنین در ملاقات دوجانبه‌ای که یکشنبه شب میان دکتر باقری و انریکه مورا برگزار شد، ترتیبات اجرایی گفت‌وگوها مورد بررسی قرار گرفت و بر لزوم اولویت دادن به مسئله تحریرها تأکید شد.

خوش بینی اولیانوف

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی توییتی در واکنش به برخی گزارش‌ها که مدعی حاکم بودن جو منفی و بدبینانه بر مذاکرات وین هستند، گفت کشورش خوش‌بینی محتاطانه‌ای نسبت به این مذاکرات دارد.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به اظهارات خبرنگاری مبنی بر این که فضای حاکم بر مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین در میان مذاکره‌کنندگان تار است، گفت:

روسیه را مستثنی کنید لطفاً. ما کاملاً به مشکلاتی که در مذاکرات وین وجود دارند، واقفیم اما محتاطانه خوش‌بین هستیم. دلیل این خوش بینی محتاطانه بسیار ساده است: ما هیچ جایگزین قابل قبولی برای نتیجه‌گیری موفقیت‌آمیز از مذاکرات پیرامون برجام اوتوافق هسته‌ای آ نداریم.

اولیانوف در گفت و گو با ایرنا تصریح کرد: اعتقاد رایج دارم که دستیابی به توافق در این

سخنگوی وزارت امور خارجه:

هیات ایرانی برای نهایی‌سازی متن توافق با آژانس دیدار خواهد کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه هیات مذاکره‌کننده ایران با عزم و اراده جدی وارد وین شده و به گفت و گوهای نتیجه‌بخش فکر می‌کند، گفت: اگر آمریکا با این اصل به میدان بیاید که بخواهد بی‌بست را حل کند، گفت و گوها در مسیر درست خواهد بود. به گزارش ایرنا، سعید خطیب‌زاده روز

دوشنبه در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره یادداشت مشترک وزیر خارجه انگلیس و وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در روزنامه دیلی تلگراف گفت: این که وزیر امور خارجه انگلیس در شب گفت و گوهای وین با طرفی که از روز اول تمامی تلاشش را کرده که برجام منقضی نشود و برجام از بین برود و امروز هم به مواز مخالف اصلی گفت و گوها در وین و احیای برجام است، یادداشت مشترک می‌نویسد، وقتی این آرایش را می‌بینید متوجه می‌شوید که دست کم برخی کشورهای اروپایی با اراده لازم برای رفع تحریم‌ها به وین نمی‌ایند. وی یادآورشده: علاوه بر این نشان می‌دهد نه تنها برخی این کشورها جدی نیستند بلکه بدنبال ایجاد زمینه‌هایی هستند برای این که وین بیاید و مذاکرات تکثیر پیدا کند و اجرای برجام به‌ه طور موثر اتفاق نیفتد. این کاملاً روشن هست، تو اول بگو با کیان دوستی من آن‌گه بگویم که تو کیستی.

خطیب‌زاده همچنین در پاسخ به سؤالی درباره چگونگی راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها اظهار کرد: ما تأکید کردیم که به دنبال راستی‌آزمایی اقدامات ایالات متحده ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت هستیم و این یکی از خطوط اصلی ما در گفت و گوها و مذاکرات خواهد بود.

ایران با اراده جدی و حسن نیت وارد مذاکرات شده است

گفت و با بیان اینکه هیات مذاکره‌کننده با عزم و اراده جدی وارد وین شده و به گفت و گوهای نتیجه بخش فکر می‌کند،گفت: اگر تیم طرف مقابل برای اطمینان از رفع تحریم‌های فراسرزمینی وارد مذاکرات شود، آن وقت مذاکره در مسیر درستی قرار دارد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: به گمانه‌زنی‌ها دامن نزنید اگر آمریکا با این اصل به میدان بیاید که بخواهد بن بست را حل کند، گفت و گوها در مسیر درست خواهد بود. خطیب زاده در پاسخ به این سؤال که آیا هنوز بن‌بست‌های وین باقی مانده است، گفت: مسئول وضعیت فعلی که در آن قرار داریم چه از حیث خروج و چه تحریم و هم از حیث بن بستنی که در دور قبلی اتفاق افتاد، ایالات متحده است.آمریکا هم مذاکرات را تطویل کرد و هم بخشی از بن‌بست‌ها را طوری تعریف کرده که اگر برای حل و فصل این بن بست‌ها به وین نیاید شرایط سختی خواهیم داشت. آنچه می‌توانیم بگویم این است که اراده جدی ما عزم

جمعی از برجسته‌ترین کارشناسان ایران در حوزه‌های مختلف حقوقی، بانکی و انرژی به سرپرستی در این مذاکرات شرکت می‌کنند.

استقبال ستول از احتمال توافق وزارت امور خارجه کره جنوبی دیروز (دوشنبه) هم‌زمان با از سرگیری مذاکرات ایران و ۴۰۱ در وین با انتشار بیانیه‌ای از برگزاری دور جدید رابزنی‌ها برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک استقبال کرد.

وزارت امور خارجه کره جنوبی در بیانیه خود آورده است: دولت کره امیدوار است که در این مذاکرات پیشرفت ملموس و حقیقی حاصل شود و همه طرف‌ها را ترغیب می‌کند که با صبوری در مذاکرات مشارکت داشته باشند.

این وزارت‌خانه همچنین افزود: ما امیدواریم که تمام طرف‌های مذاکره‌کننده به یک توافق بر سر برجام دست یابند و برای ارتقای صلح و امنیت منطقه به اجرای آن بایبند باشند.

وزارت امور خارجه کره جنوبی در ادامه با اشاره به اهمیت روابط خود با آمریکا و همچنین ایران تأکید کرد که ستول به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای احیای برجام ادامه خواهد داد.

بنابر این گزارش، در حال حاضر حدود هفت میلیارد دلار از دارایی‌های ایران به دلیل موانع ناشی از تحریم‌های آمریکا در حساب‌های بانکی کره جنوبی مسدود است و ایران بارها خواستار آزادسازی پول خود شده است.

و بخصوص تحریم‌های نفتی.

اولیانوف گفت: در مقابل انتظار می‌رود ایران سریع‌ا اقداماتی را که در مسیر کاهش تعهدات برجامی انجام داده بود، به حالت اول بازگرداند و بطور کامل به تعهدات برجامی برگردد.حال باید توافق کنیم که کدام طرف چه اقدامی باید انجام دهد. برخی از کشورها دراین زمینه الویت‌های خود را دارند که بطور مثال ایران خواستار لغو تحریم‌ها در درجه اول است و برای آمریکا مساله هسته ای اهمیت و البته این دو مساله، کاملاً در هم تنیده است.

خواستگ تهران در این‌ دوره از مذاکرات روشن، صریح و قاطع است و از طرف‌های مقابل هم چنین تعاملی را می‌خواهد، غرب و به ویژه آمریکا این میان تلاش دارد به همان شیوه پیشین تهدید و وعده کار خود را پیش برد اما تهران در موقعیت جدید خود؛ جز به لغو تحریم‌ها و کاستن از فشار بر مردم ایران به موضوع دیگری راضی و قانع نخواهد شد. مذاکرات برای رفع تحریم‌ها عصر دوشنبه به وقت محلی در هتل کوبورگ وین با حضور تمامی هیات‌های اصلی عضو برجام برگزار می‌شود. تیم مذاکره‌کننده ایران متشکل از



آخرین پیگیری‌ها در مورد اجرای سند همکاری ال‌ان نمی‌توان زمان بندی کرد اما امروز درباره بسیاری از موضوعات گفت و گو خواهد شد. وی درباره ادعایی مبنی بر واقع شدن جنگ سایبری غیرعلنی بین تهران و تل‌آویو، گفت: متأسفانه رژیم اشغالگر قدس در پایان گذشته در عرصه بین‌الملل جزر تورو، قانون شکنی، گردنکشی، و نقض سازمان یافته حقوق بین‌الملل کاری نکرده است. خصومت این رژیم با ملت ایران بر کسی پوشیده نیست طی سال‌ها ترو و خرابکاری کرده و اقدامات مخرب انجام داده است و در جای خودش به میزان پاسخ ما راه هم دریافت کرده است.

وی در خصوص برخی روایت‌سازی‌ها در برخی مطبوعات بین‌المللی افزود: این ادعای وزیر دفاع اسرائیل مبنی بر اینکه ایران از چابهار و قشم برای فعالیت‌های پنهانی استفاده می‌کند، گفت: این موضوع ارزش جواب دادن ندارد فقط اینکه جغرافیای خلیج فارس و امنیت ملی بیرونی جمهوری اسلامی و گمراه کننده را فعال می‌کنند و به شرافت و اصالت رسانه‌ها هم رحم نمی‌کنند.

خطیب‌زاده خاطرنشان کرد: فکر می‌کنم رسانه‌های ما هم در برخورد با این نوع روایت‌سازی‌های جعلی بسیار هوشمندانه عمل کنند و از تیتز سازی غیرواقعی اجتناب کنند. بیش از این که در فضای دیپلماتیک این رفت و آمدها را اهمیت می‌دهیم باید به نوعی به فضاسازی رسانه‌های هم توجه کرد.

مهم برای ما حفظ صلح و ثبات در عراق است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره آخرین وضعیت پرداخت بدش‌های کره جنوبی به ایران،گفت: در این ارتباط تحول جدیدی رخ نداده و گفت‌وگوها در این زمینه در جریان است. وی همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد برخی اخبار منتشر شده در ارتباط با فعالیت مجدداش در عراق و گفت و گوهای در قالب مذاکرات چند جانبه، گفت: گوهایی در سبب جنبه سران کشورها هم انجام شد و دستورهایی در چارچوب این سازمان پیگیری شد. این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان با بیان اینکه تلاش می‌شود برخی مشکلات و موانع از سرر همکاری‌ها برداشته شود، گفت: اجلاس اوگ گام بسیار جدی و رو به جلو در ارتقای همکاری‌ها بود. خطیب زاده همچنین درباره ادعاهای کانادا و دو کشور اروپایی مبنی بر طفره رفتن ایران از پاسخگویی درباره هواییمای سلفاق شده اوکراینی گفت: جمهوری اسلامی طی ماه‌ها از این اتفاق ناگوار تلاش کرد مسئولانه و با همه ابعاد همکاری، موضوع را پیگیری کند و تلاش کردیم با تشکیل کمیسیون‌ها و کارگروه‌های مشترک با اوکراین مسائل فنی را جلو ببریم.

سیاسی ویژه

قصد دولت سیزدهم از آغاز مذاکرات وین

صورت مسئله مذاکراتی که دیروز هشتم آذرماه آغاز می‌شود بسیار روشن است: «رفع موثر و قابل راستی‌آزمایی همه تحریم‌ها همراه با ارائه تضمین در مورد عدم تکرار وضعیت گذشته در قبال اجرای زمان‌دار تعهدات باقی مانده ایران در برجام.» به گزارش تور نیوز در این باره نوشت: هیئت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران از صبح شنبه در وین مستقر شده و طبق قرار قبلی، از امروز دوشنبه هشتم آذرماه مذاکرات خود با ۴۰۱ را با هدف رفع تحریم‌ها آغاز خواهد کرد. بعضاً این سؤال در ذهن افکار عمومی ایجاد شده که اساساً قصد دولت سیزدهم از آغاز فرآیند جدید مذاکراتی چیست و چه ابعدای دارد؟ پاسخ به این سوال نیازمند مرور مقطعی از تاریخ کشورمان از اواخر دولت دهم تا امروز است. ورود ایران به مذاکرات هسته‌ای در اواخر دولت دهم ناشی از تصمیم سیاسی به منظور محدود شدن زمان‌دار بخشی از حقوق قانونی هسته‌ای در قبال رفع تحریم‌های اقتصادی بود و تداوم مذاکرات در دولت یازدهم با رویکرد ذکر شده منجر به شکل‌گیری توافق برجام شد که قرار بود به لگونی برای رفع مسالمت‌آمیز اختلافات کشورها تبدیل شود. کشور‌های غربی به ویژه ایالات متحده در طول مذاکرات هسته‌ای که هدف آن را رفع نگرانی‌هایشان از برنامه هسته‌ای ایران عنوان می‌کردند، اصرار داشتند که مذاکرات به حوزه‌های دیگر از جمله سیاست‌های منطقه‌ای و برنامه‌های موشکی ایران نیز تعمیم داده شود. رهبر معظم انقلاب اما با هوشمندی و دور اندیشی اعلام نظر قطعی ایران در مورد تعمیم دامنه مذاکرات به سایر موضوعات را به شخص شدن نتیجه توافق برجام و میزان حسن نیت طرف‌های غربی موکول کردند.

گذر زمان و رفتار دولت‌های ایوباما، ترامپ و کشورهای اروپایی خیلی زود نیت واقعی آنان را که تنها افزایش فشار به ایران و از میان بردن ابزارهای قدرت کشورمان بود بر ملا ساخت و نشان داد که این‌ها عزمی برای احراز حکیم انقلاب اسلامی به غریب‌ها ریشه در درایت و دوراندیشی راهبردی ایشان داشته است. همان‌گونه که ذکر شد هدف ایران برای ورود به مذاکرات از ابتدا، رفع اثر تحریم‌های غیرقانونی بر اقتصاد کشور و برداشته شدن موانع برای توسعه و رشد سریع‌تر اقتصادی کشور بوده و این راهبرد همچنان به قوت خود باقی است. بسیار روشن است که موضوع رفع تحریم‌های غیرقانونی اولویت اول ایران بوده و برای تحقق آن حاضر به چشم‌پوشی از برخی حقوق قانونی خود در فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای به صورت زمان‌دار شده است. با توجه به رفتار غیرصادقانه و مزورانه غربی‌ها، ایران راهبرد «مقاومت فعال» را با حداکثرسازی ظرفیت‌های داخلی برای رشد و توسعه اقتصادی در پیش گرفته و تلاش دامنه‌داری را برای کخم اثر کردن تحریم‌ها بر اقتصاد کشور دنبال می‌کند اما در کنار این مسیر، تلاش‌هایش برای رفع تحریم‌های غیرقانونی را نیز ادامه می‌دهد.

باقی ماندن ایران در برجام که با خروج آمریکا و بدعهدی اروپایی‌ها به‌علا چیزی از آن باقی نمانده، واجد این پیام است که ایران همچنان آمادگی دارد که در چارچوب اجرای توافقات از سوی طرف‌های غربی و لغو همه تحریم‌ها (بی‌کم و کاست) به تعهدات برجامی خود عمل کند. طبیعتاً با توجه به نقض عهد آمریکا که خسارت‌های سنگینی به ایران وارد کرده، کمترین هزینه‌ای که آمریکا در شرایط کنونی باید بپردازد، ارائه تضمین برای عدم تکرار وضعیت قبلی و امکان راستی‌آزمایی تعهدات این کشور است. پذیرش محدودیت‌های زمان‌دار در حقوق قانونی ایران برای فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در مقابل تعهداتی است که طرف‌های دیگر به ویژه ایالات متحده آمریکا پذیرفته بودند و در صورت عدم اجرای تعهدات طرف‌های دیگر هیچ دلیلی برای اجرای برنامه‌های محدود خود از سوی ایران وجود ندارد و تهران به صورت تمام و کمال از حقوق قانونی کشور بهره خواهد برد. در آستانه آغاز دور جدید مذاکرات ایران با ۴۰۱ طرف‌های غربی به ویژه آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند که با اظهارنظرهای غیرمنطقی و در پاره‌ای موارد بیان تهدیدات مضحک، شرایط حاکم بر مذاکرات را پیچیده کنند تا در سایه گرد و غبارهای ایجاد شده، تکلیف، تعهدات و مسئولیت‌های خود را پنهان نمایند. بر این اساس؛ صورت مسئله مذاکراتی که امروز آغاز می‌شود بسیار روشن است: «رفع موثر و قابل راستی‌آزمایی همه تحریم‌ها همراه با ارائه تضمین در مورد عدم تکرار وضعیت گذشته در قبال اجرای زمان‌دار تعهدات باقی مانده ایران در برجام.»

پولیتیک

پالس منفی بریتانیا در آستانه مذاکرات

دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورهای ۴۰۱ در حالی امروز با ترکیب جدید تیم مذاکره‌کننده ایرانی آغاز می‌شود که شاهد همراهی بریتانیا با رژیم صهیونیستی دشمن شماره یک ایران برای شکست مذاکرات هستیم. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، دور جدید مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای ۴۰۱ امروز با ترکیب جدید تیم مذاکره‌کننده ایرانی آغاز می‌شود؛ مذاکراتی که به گفته مقامات کشورمان هدفی جز رفع تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه و تثبیت حقوق هسته ای ملت ایران ندارد.

از سوی دیگر اما برخی طرف‌های باقی مانده در برجام در کنار آمریکا به عنوان عضو سابق این توافق، سعی می‌کنند با پیگیری یک استراتژی خاص، مسیر مذاکرات هسته‌ای را به سمت حصول توافق با امتیازات جدید برای غرب ببرند؛ مساله‌ای که بارها از سوی مذاکره‌کنندگان ایران به شدت رد شده است.

در آستانه دور جدید مذاکرات و از حدود یک ماه قبل، مقامات مختلف آمریکایی تأکید داشتند که «ایران زمان زیادی برای رسیدن به توافق ندارد و ایرانی‌ها باید زودتر از میز مذاکره بنشینند»؛ مساله‌ای که می‌توان آن‌را با توجه به شرایط داخلی کشور و برخی فشارهای اقتصادی، کلید زند سناریوی «مقرصسازی» در مسیر عدم توافق هسته‌ای تعریف کرد.

«کارت مالی» نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور ایران، که در واقع هدایت کننده این پروژه است، چند روز پیش تلاش کرد با این اظهارنظر که «اگر ایران فکر می‌کند می‌تواند با اگر ایران فکر می‌کند که می‌تواند از این زمان برای ایجاد اهرم‌های نفوذ بیشتر استفاده کند و سپس آیه میز مذاکره آ بازگردد و بگوید که چیز بهتری می‌خواهد، کار به این سادگی نخواهد بود. ما شش‌ماه با قریب این کار را نمی‌خوریم.»

این اظهارات مالی نشان دهنده این است که استراتژی ایران با وجود مشکلات و فشارهای اقتصادی موجود، باعث شده تا آمریکایی‌ها نگران گرفتن ابتکار عمل مذاکرات از سوی ایران باشند.

بدون شک کشوری که توانایی خروج از بن بست‌های مختلف نظیر اخلال در واردات واکسن و انتقاد قراردادهای بزرگ مانند قرارداد سه جانبه کاری (میان ایران، ترکمنستان و آذربایجان) را در سخت ترین شرایط دارد، بدون شک در مذاکرات هسته‌ای نیز از حقوق خود به شکل جدی دفاع خواهد کرد.

تلاش برای بکارگیری عنصر اجبار و عجله برای رسیدن به توافق از سوی ایران، در واقع مانع بخشی از استراتژی آمریکا و مهمیمان در برجام مانده این کشور است، که می‌تواند با همکاری و هماهنگی بخشی از جریان‌های سیاسی داخل ایران، فشار را برای تیم مذاکره‌کننده افزایش دهد.

از طرفی ترکیب تیسیم مذاکره‌کننده ایرانی و حضور چهره‌های شاخص اقتصادی و مسلط به حقوق بین‌الملل نشان می‌دهد که اتفاقا تیم ایرانی در رسیدن به یک توافق مطلوب که شامل برداشته شدن تحریم‌های ظالمانه،

همراهی برخی طرف‌های مذاکره هسته‌ای با اسرائیل این اظهارات و تهدیدهای دائمی از سوی رابرت مالی نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور ایران تنها بخشی این سناریو نیست، همراهی آشکار برخی طرف‌های موجود در برجام با سیاست‌های کارشکنانه آمریکا را نیز می‌توان بخشی دیگر از بازل مانع تراشی در برابر توافق فراگیر دانست؛ البته برخی از کشورهای حاضر در مذاکرات رسماً و صریحاً با رژیم صهیونیستی به همواره بر لزوم عدم مذاکره و توافق با ایران تأکید می‌کنند، ابراز همراهی می‌کنند.

سندی که نشان می‌دهد برخی طرف‌های حاضر در مذاکرات هسته ای مشخصاً چندان تمایلی به حصول توافق مطلوب ندارند، بیانیه شب گذشته مشترک وزاری خارجه بریتانیا و رژیم صهیونیستی است؛ در این بیانیه تأکید شده است که «بریتانیا و رژیم صهیونیستی شبانه روزاً می‌گویند تا مانع از تبدیل ایران به قدرتی هسته‌ای شوند.»

این بیانیه مشترک در حالی صادر می‌شود که چندی پیش نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد که حتی اگر آمریکا کام به برجام بازگردد، اسرائیل (رژیم صهیونیستی) باقی نمانده خواهد بود. خواسته مقامات رژیم صهیونیستی برای گسترش توافق هسته‌ای به موضوع توان دفاعی و جایگاه منطقه‌ای ایران، مساله ای بوده که همواره با هدف به بن بست کشاندن مذاکرات هسته ای از سوی برخی طرف‌های غربی، مطرح شده است. این نگاه و همه‌پیمانی بریتانیا با دشمن شماره یک ایران و همچنین آمریکا نشان می‌دهد که دور دوم مذاکره با ایران و ۱۰۴ طرف‌های نیز از خواسته «رسیدن به توافق» حضور دارند که قطعاً ایران جزئی از آنها نخواهد بود.